Prese di corrente
rotanti
La nostra azienda
Fondata nel 1926 a Milano, Ravioli S.p.A. è un’impresa storica del capoluogo lombardo
specializzata nella costruzione di apparecchiature elettriche ed elettromeccaniche per
applicazioni industriali. I nostri prodotti trovano impiego in una vasta gamma di settori,
tra cui cantieri di costruzione, sollevamento, mobilità elettrica, impianti eolici e fotovoltaici,
agricoltura, parchi di divertimento, nautica e movimentazione industriale, per citarne alcuni.

Cablaggio completo I/O
Passaggi aria (fino a 5)
Sensori di rotazione / encoder
Flange di montaggio
Fondo piatto
Sistema anticondensa
Giunto fluidico
Potenza
Segnali
Dati
Fluidici (aria / olio)
Soluzioni combinate
Solo passaggi elettrici
Codice        Numero di circuiti H = [mm]
GPRRA06 6x10A 135
GPRRA10 10x10A 135
GPRRA16 16x10A 160
GPRRA20 20x10A 200
GPRRA24 24x10A 200
Passaggi elettrici + 1 passaggio aria
Codice        Numero di circuiti H = [mm]
GPRRA06K3F8 6x10A + 1x1/8”-10bar 160
GPRRA10K3F8 10x10A + 1x1/8”-10bar 160
GPRRA16K3F8 16x10A + 1x1/8”-10bar 200
GPRRA20K3F8 20x10A + 1x1/8”-10bar 200
 Â Modelli personalizzati a richiesta
 Â Installazione, manutenzione, cablaggio,
 istruzioni e lista dei componenti di ricambio
 disponibili a richiesta

Ingressi cavi (numero / tipo / posizione)
Cablaggio completo I/O
Passaggi aria (fino a 5)
Sensori di rotazione / encoder
Flange di montaggio
Fondo piatto
Sistema anticondensa
Giunto fluidico
Potenza
Segnali
Dati
Fluidici (aria / olio)
Soluzioni combinate
Solo passaggi elettrici
Codice         Numero di circuiti H = [mm]
GPRNA16 16x10A 177
GPRNA20 20x10A 177
GPRNA26 26x10A 198
GPRNA30 30x10A 240
GPRNA36 36x10A 240
Passaggi elettrici + 1 passaggio aria
Codice         Numero di circuiti H = [mm]
GPRNA16K3F1 16x10A + 1x1/4”-10bar 177
GPRNA20K3F1 20x10A + 1x1/4”-10bar 198
GPRNA26K3F1 26x10A + 1x1/4”-10bar 240
GPRNA30K3F1 30x10A + 1x1/4”-10bar 240
 Â Modelli personalizzati a richiesta
 Â Installazione, manutenzione, cablaggio,
 istruzioni e lista dei componenti di ricambio
 disponibili a richiesta

Ingressi cavi (numero / tipo / posizione)
Cablaggio completo I/O
Passaggi aria (fino a 5)
Sensori di rotazione / encoder
Flange di montaggio
Fondo piatto
Versione con contatti solo per dati o fino a 10 A
Giunto fluidico
Potenza
Segnali
Dati
Fluidici (aria / olio)
Soluzioni combinate
Solo passaggi elettrici
Codice Numero di circuiti H = [mm]
GPMRV2T14 2x100A + 14x10A 177
GPMRV2T20 2x100A + 20x10A 198
GPMRV2T32 2x100A + 32x10A 240
 Â Modelli personalizzati a richiesta
 Â Installazione, manutenzione, cablaggio,
 istruzioni e lista dei componenti di ricambio
 disponibili a richiesta

Cablaggio completo     I/O
Flange di montaggio
Fondo piatto
Sistema anticondensa
Giunto fluidico
Applicazione di contatti-camme
Potenza
Segnali
Dati
Fluidici (aria / olio)
Soluzioni combinate
Solo passaggi elettrici
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPMSB6 6x20A 91
GPMSB10 10x20A 91
GPMSB16 16x20A 141
GPMSB20 20x20A 141
GPMSB26 26x20A 192
GPMSB30 30x20A 192
Passaggi elettrici + 1 passaggio aria
Codice Numero di circuiti H = [mm]
GPMSB6K3F1 6x20A + 1x1/4”-10bar 91
GPMSB10K3F1 10x20A + 1x1/4”-10bar 141
GPM B16K3F1 16x20A + 1x1/4”-10bar 141
GPMSB20K3F1 20x20A + 1x1/4”-10bar 192
GPMSB26K3F1 26x20A + 1x1/4”-10bar 192
GPMSB30K3F1 30x20A + 1x1/4”-10bar 252
GPMSB6K3F2 6x20A + 1x3/8”-10bar 141
GPMSB10K3F2 10x20A + 1x3/8”-10bar 141
GPMSB16 K3F2 16x20A + 1x3/8”-10bar 192
GPMSB20K3F2 20x20A + 1x3/8”-10bar 192
GPMSB26K3F2 26x20A + 1x3/8”-10bar 252
GPMSB30K3F2 30x20A + 1x3/8”-10bar 252
 Â Modelli personalizzati a richiesta
 Â Installazione, manutenzione, cablaggio,
 istruzioni e lista dei componenti di ricambio
 disponibili a richiesta

Spazzole “Long Life”
Sensori di rotazione / encoder
Cablaggio completo I/O
Flange di montaggio
Tubo filettato m48
Sistema anticondensa
Giunto fluidico
Applicazione di contatti/camme
Potenza
Segnali
Dati
Fluidici (aria / olio)
Soluzioni combinate
Solo passaggi elettrici
Codice Numero di circuiti H = [mm]
GPMEB20 20x20A 175
GPMEB30 30x20A 229
GPMEB40 40x20A 283
GPMEB50 50x20A 337
GPMEB60 60x20A 391
Passaggi elettrici + 1 passaggio aria
Tutte versioni elencate a sinistra possono
essere adattate con un extra 1/4”, 3/8”, o 1/2”
passaggio aria interno a 10 bar.

Modelli standard
Spazzole “Long Life”
Ingressi cavi (numero / tipo / posizione)
Cavi (lunghezza / tipologia)
Flange di montaggio
Potenza
Ausiliari
Segnali
Dati
Soluzioni combinate
Modello 20A
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPRE2B4 4x20A 230
GPRE2B8 8x20A 260
GPRE2B12 12x20A 290
GPRE2B16 16x20A 320
GPRE2B20 20x20A 350
GPRE2B24 24x20A 380
GPRE2B28 28x20A 410
GPRE2B32 32x20A 440
GPRE2B36 36x20A 470
GPRE2B40 40x20A 500
Modello 30A
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPRE1C4 4x30A 260
GPRE1C6 6x30A 290
GPRE1C8 8x30A 320
GPRE1C10 10x30A 350
GPRE1C12 12x30A 380
GPRE1C14 14x30A 410
GPRE1C16 16x30A 440
GPRE1C18 18x30A 470
GPRE1C20 20x30A 500
GPRE1C22 22x30A 530
GPRE1C24 24x30A 560
Modello 50A
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPRE1D4 4x50A 290
GPRE1D8 8x50A 380
GPRE1D12 12x50A 440
 Â Modelli personalizzati a richiesta
 Â Installazione, manutenzione, cablaggio,
 istruzioni e lista dei componenti di ricambio
 disponibili a richiesta

Personalizzazioni
Modelli standard
Spazzole “Long Life”
Ingressi cavi (numero / tipo / posizione)
Flange di montaggio
Potenza
Ausiliari
Segnali
Dati
Soluzioni combinate
Modello 20A
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPRSB6 6x20A 192
GPRSB9 9x20A 192
GPRSB12 12x20A 252
GPRSB15 15x20A 252
GPRSB18 18x20A 312
GPRSB21 21x20A 312
Modello 30A
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPRSC4 4x30A 192
GPRSC6 6x30A 192
GPRSC8 8x30A 252
GPRSC10 10x30A 252
GPRSC12 12x30A 312
GPRSC14 14x30A 312
Modello 50A
Codice Numero di
circuiti H = [mm]
GPRSD4 4x50A 192
GPRSD6 6x50A 252
GPRSD8 8x50A 312
GPRSD10 10x50A 312
 Â Modelli personalizzati a richiesta
 Â Installazione, manutenzione, cablaggio,
 istruzioni e lista dei componenti di ricambio
 disponibili a richiesta

massima
30 giri/min
Collegamenti standard anelli e spazzole con morsetti
numerati
Composizione fino a 26 da 50A
Corrente nominale Ith 50A
Tensione nominale 660 V ca-cc
Tensione di prova 2,5 kV
Modelli standard
Modello 50A
Codice Numero di
circuiti H = [mm] F = [mm]
GPZGD4 4x50A 192 143
GPZGD6 6x50A 223 189
GPZGD8 8x50A 254 212
GPZGD10 10x50A 285 235
GPZGD12 12x50A 316 281
GPZGD14 14x50A 347 304
GPZGD16 16x50A 378 327
GPZGD18 18x50A 409 373
GPZGD20 20x50A 440 396
GPZGD22 22x50A 471 419
GPZGD24 24x50A 502 465
GPZGD26 26x50A 533 488
PZ
G
EX
D